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DEKLARATA E PERFORMANCËS 

Cert.No 10.09.0580.01/1 

1.Kodi unik i identifikimit të llojit të produktit: 

Çimento Komposite EN 197-5 – CEM II/C-M (W-P-L) 42.5N 

2.Përdorimi ose përdorimet e synuara të produktit të ndërtimit, në përputhje me specifikimet teknike të 

harmonizuara të zbatueshme, siç parashikohet nga prodhuesi. 

3.Emri, emri tregtar i regjistruar ose marka tregtare e regjistruar dhe adresa e kontaktit të prodhuesit ashtu siç 

kërkohet në bazë të nenit 11(5): Sharrcem SH.P. K Adem Jashari 71510 Hani i Elezit –Kosovë 

 

4.Kur është e aplikueshme, emri dhe adresa e kontaktit të përfaqësuesit të autorizuar, mandati i të cilit mbulon 

detyrat e përcaktuara në nenin 12(2):  Nuk aplikohet 

 

5.Sistemi ose sistemet e vlerësimit dhe verifikimit të qëndrueshmërisë së performancës së produktit të ndërtimit, siç 

përcaktohet në Shtojcën V.  

Sistemi 1+ 

6.Në rast të deklarimit të performancës në lidhje me një produkt ndërtimi të mbuluar nga një standard i harmonizuar:  

Organi i çertifikuar i çertifikimit të produktit Nr.1128 ka kryer përcaktimin e llojit të produktit në bazë të 

testimit të tipit (përfshirë marrjen e mostrave), inspektimin fillestar të fabrikës prodhuese dhe kontrollin e 

prodhimit të fabrikës, mbikëqyrjen e vazhdueshme, vlerësimin dhe evaluimin e kontrollit të prodhimit të 

fabrikës, dhe  testimin kontrollues të mostrave të marra para se të hedhet produkti në treg sipas sistemit 1+ 

dhe lëshoi certifikatën e qëndrueshmërisë së performancës. 

7.Performanca e deklaruar 

Karakteristikat thelbësore Performanca 

Specifikimet  

teknike të 

harmonizuara. 

Përbërësit dhe përbërja e çimentos se 

zakonshme (nëngrupet) 
CEM II/C-M (W-P-L) 42.5N 

E
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7
-1

:2
0

1
1
 

Forca ne shtypje (e hershme dhe standarde) 42,5 N 

Koha e fillimit te lidhjes Kalon 

Fortësia: 

- Zgjerimi 

- Përmbajtja e SO3 

Kalon 

Kalon 

Përmbajtja e klorureve Kalon 

8.Performanca e produktit të identifikuar në pikat 1 dhe 2 është në përputhje me performancën e deklaruar në pikën 

7. Kjo deklaratë e performancës lëshohet, në përputhje me Udhëzimet Administrative (UA-MTI Nr.05-2020 dhe 

UAI-MTI Nr.03-2019), të nxjerra nga Ligji Nr.06-033 për Produkte Ndërtimi, nën përgjegjësinë e vetme të 

prodhuesit të identifikuar në pikën 3.                             

                                                                                               Menaxheri i Laboratorit & Kontrollit të Cilësisë, 

      Teodor Zguro 

                                                                                                               

                                          Sharrcem SH.P.K Adem Jashari 71510 Hani i Elezit –Kosovë  
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